
1 
 

Zakládací listina 

Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín 

Město Jičín, město Nová Paka, město Nový Bydžov jako zakladatelé zakládají v souladu s ust. 

§ 394 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů touto 

zakládací listinou nadační fond k účelu společensky a hospodářsky užitečnému. 

Článek I. 

Název, sídlo a zakladatelé nadačního fondu 

 

1. Název nadačního fondu je: 

Nadační fond Oblastní nemocnice Jičín (dále jen „nadační fond“) 

 

2. Sídlo nadačního fondu je na adrese: 

Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

 

3. Zakladatelé nadačního fondu: 

a) město Jičín 

zast. starostou města JUDr. Janem Malým 

adresa: Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín  

IČ: 00271632 

 

b) město Nová Paka 

zast. starostou města Mgr. Josefem Coganem 

adresa: Dukelské náměstí 39, 509 24 Nová Paka 

IČ: 00271888 

 

c) město Nový Bydžov 

zast. starostou města Ing. Pavlem Loudou 

adresa: Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

IČ: 00269247 

 

Článek II. 

Vymezení účelu nadačního fondu 

Nadační fond na základě peněžní a věcné podpory přispěje ke zkvalitnění zdravotnických 

služeb, zejména pro pacienty Nemocnice Jičín a Nemocnice Nový Bydžov.  

Účelem nadačního fondu je peněžní a věcná podpora pro poskytovatele zdravotních služeb - 

Oblastní nemocnici Jičín a.s., IČ 26001551 (dále jen „nemocnice“) včetně poskytování 

stipendií v rámci stipendijního programu nadačního fondu a náborových příspěvků nových 

zaměstnanců a to pouze v územních obvodech zakladatelů jako obcí s rozšířenou působností. 

 

 



2 
 

Článek III. 

Údaj o výši vkladu a správci vkladu, majetek nadačního fondu 

1. Majetek nadačního fondu ke dni zápisu nadačního fondu do nadačního rejstříku je tvořen 

počátečním peněžním vkladem zakladatelů následovně: 

a) město Jičín ve výši 48.000,- Kč 

b) město Nová Paka ve výši 27.000,- Kč 

c) město Nový Bydžov ve výši 21.000,- Kč 

 

2. Zakladatelé se zavazují složit svůj počáteční vklad nejpozději do 30 dnů ode dne 

podepsání této zakládací listiny na zvláštní účet.  

 

3. Vklad zakladatelů do zápisu nadačního fondu do veřejného rejstříku spravuje správce 

vkladu. Vklad zakladatelů bude složen na zvlášť zřízený účet u banky správcem vkladu, 

který je povinen tento účet zřídit pro nadační fond a na jeho jméno. Správcem vkladu je 

město Jičín. Náklady spojené se založením ponese město Jičín ze svého. 

 

4. Nadační fond nabývá vlastnické právo k předmětu vkladu dnem svého vzniku. 

 

5. Majetek nadačního fondu tvoří soubor vzniklý z vkladů a darů, jejichž předmět nemusí 

splňovat předpoklad trvalého výnosu. Co je v majetku fondu, nelze zastavit ani jinak 

použít k zajištění dluhů. 

 

6. Majetek nadačního fondu lze použít výhradně pro poskytování nadačních příspěvků.  

 

7. Celkové roční náklady nadačního fondu související se správou nadačního fondu nesmí 

převýšit  7 % hodnoty darů nadačního fondu podle jeho stavu k 31. prosinci předchozího 

roku. V případě, že 7 % hodnoty darů činí méně než 20. 000,- Kč, mohou uvedené 

náklady činit max. 20.000,- Kč v aktuálním kalendářním roce. 

 

Článek IV.  

Správní rada 

1. Správní rada nadačního fondu má 5 členů, z čehož tři místa obsadí zástupci zakladatelů a 

dvě místa nemocnice. Zakladatelé navrhují své zástupce prostřednictvím svého 

zastupitelstva města vyjma prvních členů, které volí. 

 

2. První funkční období jednotlivých členů správní rady činí 1 rok. Další funkční období 

jednotlivých členů správní rady činí 4 roky. Opětovné zvolení za člena správní rady je 

možné. 

 

3. Ke dni zřízení nadačního fondu jsou prvními členy správní rady zakladateli a nemocnicí 

jmenovány následující osoby: 

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (město 

Jičín) 



3 
 

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (město  Nová Paka) 

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (město Nový 

Bydžov) 

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(nemocnice) 

paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(nemocnice) 

 

4. Prvním předsedou správní rady je:  xxxxx, místopředsedou xxxxx. 

 

5. Členové správní rady volí ze svého středu předsedu a místopředsedu vyjma prvního 

předsedy a místopředsedy. Jménem nadačního fondu jedná společně předseda správní 

rady a jeden jiný člen správní rady, v době nepřítomnosti předsedy místopředseda 

správní rady a jeden jiný člen správní rady.  

 

6. Podepisování za nadační fond se děje tak, že k vytištěnému nebo nadepsanému názvu 

nadačního fondu připojí svůj podpis předseda správní rady, v době jeho nepřítomnosti 

místopředseda správní rady a jeden jiný člen správní rady. 

 

7. Člen správní rady vykonává svou funkci bez nároku na odměnu. 

 

8. Do výlučné působnosti správní rady náleží:  

a) vydat statut a rozhodovat o jeho změnách,  

b) schvalovat rozpočet a jeho změny,  

c) schvalovat roční účetní závěrku a výroční zprávu o činnosti a hospodaření (dále jen 

výroční zpráva),   

d) rozhodovat o poskytnutí či odejmutí nadačního příspěvku nebo o vrácení nadačního 

příspěvku, 

e) rozhodovat o sloučení s jiným nadačním fondem na základě předchozího souhlasu 

zakladatelů 

f) na návrh zakladatelů a Nemocnice volit nové členy správní rady a dozorčí rady a 

rozhodovat o odvolání člena správní rady, člena dozorčí rady vyjma prvních členů. 

Pokud správní rada před uplynutím funkčního období nezvolí nové členy správní rady 

nebo dozorčí rady, zvolí je zakladatelé.  

g) volit a odvolávat z členů správní rady jejího předsedu a místopředsedu 

h) rozhodovat o přijetí nadačních darů 

i) schvalovat Směrnici o Stipendijním programu nadačního fondu a Směrnici o 

poskytování náborových příspěvků 

j) schvalovat realizaci projektů za přispění nadačního fondu 

 

9. Zakladatelé mají právo účastnit se zasedání správní rady. Požádá-li o slovo, musí mu být 

uděleno. 

 



4 
 

10. Správní rada je usnášeníschopná, je-li na zasedání přítomna nadpoloviční většina všech 

členů správní rady. K přijetí rozhodnutí správní rady je nutná nadpoloviční většina hlasů 

všech členů správní rady. 

 

Článek V.  

Dozorčí rada 

1. Kontrolním a revizním orgánem nadačního fondu je dozorčí rada. Dozorčí rada je 

tříčlenná, z čehož dva členy obsazují zakladatelé. První funkční období je 1 rok. Další 

funkční období jednotlivých členů dozorčí rady jsou 4 roky.  Opětovné zvolení za člena 

dozorčí rady je možné. 

 

2. Ke dni zřízení nadačního fondu jsou prvními členy dozorčí rady zakladateli jmenovány 

následující osoby: 

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (město Jičín) 

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (město 

Jičín) 

paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(nemocnice) 

 

Prvním předsedou dozorčí rady je: xxxxx. 

 

3. Členové dozorčí rady volí ze svého středu předsedu vyjma prvního předsedy. 

 

4. Dozorčí rada zejména: 

a) kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků a 
správnost účetnictví vedeného nadačním fondem,   

b) přezkoumává roční účetní závěrku a výroční zprávu,   
c) dohlíží na to, zda nadační fond vyvíjí činnost v souladu s právními předpisy, zakládací 

listinou a statutem nadačního fondu,  
d) upozorňuje správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění,   
e) nejméně jedenkrát ročně podává zprávu správní radě o výsledcích své kontrolní 

činnosti 
 

5. Dozorčí rada je v souvislosti s výkonem své kontrolní činnosti oprávněna zejména: 

a) nahlížet do účetních knih a jiných dokladů týkajících se nadačního fondu, 

b) svolat mimořádné jednání správní rady, jestliže to vyžadují zájmy nadačního fondu, 

pokud tak neučiní předseda správní rady 

 

6. Výkon funkce člena dozorčí rady je bezplatný. 

 

 

Článek VI. 

Statut nadačního fondu a náklady související se správou nadačního fondu 

1. Statut nadačního fondu vydává a o jeho změnách rozhoduje správní rada. 

 



5 
 

2. Statut nadačního fondu určí: 

- postup jednání orgánů nadačního fondu 

- podmínky pro poskytování nadačních příspěvků z majetku nadačního fondu a způsob 

jakým se poskytují 

 

Článek VII.  

Podmínky pro poskytování příspěvků z majetku nadačního fondu 

1. Nadační příspěvek se poskytuje pouze Oblastní nemocnici Jičín a.s. a studentům resp. 

budoucím zaměstnancům a novým zaměstnancům této nemocnice. 

 

2. Na poskytnutí příspěvku není právní nárok. Prostředky nadačního fondu lze použít jen v 

souladu s účelem nadačního fondu. 

 

3. Nadační příspěvek lze poskytnout výhradně na nákup vybavení nebo zdravotnické 

techniky nebo na stipendia nebo na náborový příspěvek. Nadační příspěvek v jiné než 

peněžní formě se poskytuje smlouvou o výpůjčce k bezplatnému užívání věcného 

nadačního příspěvku po dohodnutou dobu. 

 

Článek VIII.  

Výroční zpráva 

Nadační fond vypracovává výroční zprávu každoročně do 30. června za předchozí kalendářní 

rok. 

Výroční zpráva bude uložena ve sbírce listin u rejstříkového soudu. Dále bude též 

zpřístupněna v sídle nadačního fondu a poskytnuta zakladateli popř. obcím, které přispěly do 

nadačního fondu. 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nadační fond se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

2. Nadační fond se zrušuje s likvidací za podmínek stanovených obecně závaznými předpisy a 

statutem. 

 

3. Nadační fond vzniká dnem zápisu do nadačního rejstříku vedeného Krajským soudem 

v Hradci Králové. Návrh na zápis podá zakladatel město Jičín. 

 

4. Tato zakládací listina nabývá platnosti připojením podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

5. Tato zakládací listina byla v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích  (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů schválena: 

 



6 
 

Zastupitelstvem města Jičína dne 19.9.2018 pod čj. 19/33/ZM 

 

Zastupitelstvem města Nové Paky dne 24.9.2018 pod. čj. 482 

 

Zastupitelstvem města Nový Bydžov dne 25.7.2018 pod čj.779/29Z/2018 

 

6. Zakladatelé si vyhrazují právo měnit a doplňovat tuto zakládací listinu v kterékoliv její části. 

 

7. Zakladatelé prohlašují, že tato listina je výrazem jejich svobodné a pravé vůle, že nebyla 

uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Jako výraz souhlasu s textem 

smlouvy připojují svůj podpis. 

 

V Jičíně dne 26.9.2018 

 

 

 

 

.............................................. 

Zakladatel město Jičín 

 

 

 

 

 

............................................... 

Zakladatel město Nová Paka 

 

 

 

 

 

................................................. 

Zakladatel město Nový Bydžov 

 

 

 


